Бондарский районный Совет народных депутатов
Тамбовской области

Р Е Ш Е Н И Е

         23 сентября 2022 года                                                                             №321
с.Бондари

     О внесении изменений в решение Бондарского районного Совета
народных депутатов от 27.10.2021 № 243 «Об утверждении Положения «О
порядке проведения конкурса по отбору    кандидатур на должность главы

Бондарского района Тамбовской области»

          Рассмотрев  проект  решения «О внесении изменений в  решение
Бондарского районного Совета народных депутатов от 27.10.2021 № 243 «Об
утверждении  Положения  «О  порядке  проведения  конкурса  по  отбору
кандидатур на должность главы Бондарского района Тамбовской области»,
внесенный постоянной комиссией по вопросам  местного самоуправления,
депутатским полномочиям и депутатской этики, связям с общественностью
районного  Совета  народных  депутатов  и  руководствуясь  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом  Тамбовской
области от 26.04.2022 № 80-З «О внесении поправок к Уставу (Основному
Закону) Тамбовской области Российской Федерации»,

       Бондарский районный Совет народных депутатов решил:

1.  Внести  в  «Положение  о порядке  проведения  конкурса  по  отбору
кандидатур на должность главы Бондарского района Тамбовской области»
утвержденное решением Бондарского районного Совета народных депутатов
от 27.10.2021 №243  (далее - Положение) следующие изменения:

1.1.  в  части  4  статьи   2   Положения  слова  «главы  администрации
Тамбовской области» заменить словами «Главы Тамбовской области»;

1.2.  в  части  7  статьи   2   Положения  слова  «главе  администрации
Тамбовской области» заменить словами «Главе Тамбовской области»;

1.3.  в  части 2  статьи  3   Положения   слова «главой администрации
Тамбовской области» заменить словами «Главой Тамбовской области».

   2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-
янную комиссию по вопросам местного самоуправления,  депутатским пол-
номочиям и депутатской этики, связям с общественностью районного Совета
народных депутатов (М.П.Попков).

           3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликова-
ния в газете «Народная трибуна» и применяется к правоотношениям, кото-
рые возникнут после вступления в должность  Главы Тамбовской области.

           4. Опубликовать настоящее решение в газете «Народная трибуна», а так-
же  опубликовать  (разместить)  в  сетевом  издании   «РИА  ТОП68»
(www.top68.ru).

Временно исполняющий полномочия
главы Бондарского района                                                                  И.А.Захаров

2